
ประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 
เรื่อง การรับสมัครเลือกตั้งกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด ชุดที่ 33 
________________ 

ด้วยคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด ชุดที่ 32 
ที่มีวาระอยู่ในตำแหน่งครบวาระและต้องพ้นจากตำแหน่งตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่ง  
ทางบก จำกัด พ.ศ. 2567 ข้อ 71 และข้อ 72 จำนวน 7 คน  

ฉะนั้น เพ่ือให้การเลือกตั้งกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบกจำกัด 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 (2) ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่ง
ทางบก จำกัด ว่าด้วยการสรรหากรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2568 ประกอบกับคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด ในการประชุมครั้งที่ 12/2568 เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2568
มีมติแต่งตั้งคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งเพ่ือดำเนินการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการในวันประชุมใหญ่
สามัญประจำปี 2568 ตามคำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด ที่ 30/2568 สั่ง ณ วันที่     
23 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 จึงออกประกาศรับสมัครเลือกตั้งกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการ
ขนส่งทางบก จำกัด ชุดที่ 33 ดังนี้ 

1.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
 กรรมการดำเนินการ จำนวน 7 คน มีวาระการดำรงตำแหน่ง 2 ปี 

2.  คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้ง 
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่ง 

ทางบก จำกัด ต้องเป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถึงวันประกาศรับสมัคร และเป็นผู้มีคุณสมบัติ  
ไม่ขัดต่อข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด พ.ศ. 2567 

3.  การรับสมัคร 
 3.1  ให้ผู้สมัครยื่นใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2568 จนถึงวันที่ 15 สิงหาคม 

2568  ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด 
 3.2  หลักฐานประกอบการสมัคร 
  3.2.1  ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว หรือ 2 นิ้ว จำนวน 1 รูป 
  3.2.2  ภาพถ่ายบัตรประจำตัวประชาชน หรือภาพถ่ายบัตรประจำตัวข้าราชการ 

หรือภาพถ่ายบัตรประจำตัวข้าราชการบำเหน็จบำนาญ หรือภาพถ่ายบัตรประจำตัวลูกจ้างประจำ พร้อม
รับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ฉบับ 

4.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกตั้ง 
 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้งจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ เข้ารับการเลือกตั้ง พร้อมหมายเลข

ประจำตัวผู้สมัคร ภายในวันที่ 20 สิงหาคม 2568   

 

  



 5.  กำหนดวันเลือกตั้ง 
5.1  กำหนดเลือกตั้งในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2568 ในวันศุกร์ที่ 5 กันยายน 

2568 ณ ห้องประชุมอาคาร 6 ชั้น 7 กรมการขนส่งทางบก 
5.2  ประธานกรรมการจัดการเลือกตั้งจะประกาศผลการเลือกตั้งหลังจากนับคะแนน

เสร็จสิ้น ณ สถานที่เลือกตั้ง 

 6.  วิธีการเลือกตั้ง 
6.1 ในกรณีที่จำนวนผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งมีจำนวนเท่ากับจำนวนกรรมการดำเนินการ

ที่ว่างลงหรือกรณีที่จำนวนผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งรวมกับผู้ได้รับการเสนอชื่อเข้ารับการเลือกตั้งมีจำนวน
เท่ากับจำนวนกรรมการดำเนินการที่ว่างลง ให้ที่ประชุมลงคะแนนรับรองผู้สมัคร เข้ารับการเลือกตั้งทุกคน 
ในคราวเดียวกัน และให้ถือว่าผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งและผู้ได้รับการเสนอชื่อทุกคนได้รับเลือกเป็น
กรรมการดำเนินการ 

6.2 ในกรณีที่จำนวนผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งมีจำนวนมากกว่าจำนวนกรรมการ
ดำเนินการที่ว่างลงหรือกรณีท่ีจำนวนผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งรวมกับผู้ได้รับการเสนอชื่อเข้ารับการเลือกตั้งมี
จำนวนมากกว่าจำนวนกรรมการดำเนินการที่ว่างลง ให้ลงคะแนนด้วยวิธีเปิดเผยเรียงตามลำดับหมายเลข
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการและผู้ได้รับการเสนอชื่อเข้ารับการเลือกตั้งทีละคน โดยให้ 
ผู้ได้รับคะแนนสูงสุดและผู้ได้รับคะแนนถัดลงมาเท่ากับจำนวนกรรมการดำเนินการที่ว่างลงเป็นผู้ได้รับเลือกตั้ง
เป็นกรรมการดำเนินการ ในกรณีผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งได้รับคะแนนที่จะได้รับเลือกเป็นกรรมการดำเนินการ
ในลำดับสุดท้ายเท่ากัน ให้มีการลงคะแนนเฉพาะผู้ได้รับคะแนนเท่ากันใหม่ โดยให้ผู้ได้รับคะแนนสูงสุด  
ในการลงคะแนนครั้งใหม่เป็นผู้ได้รับเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ ในกรณีที่มีคะแนนเท่ากันอีกให้ตัดสิน
โดยวิธีจับสลาก 

6.3  ในกรณีมีปัญหาที่ต้องพิจารณาวินิจฉัย ให้ที่ประชุมใหญ่พิจารณาชี้ขาด 
6.4  สมาชิกสหกรณ์สามารถเสนอชื่อผู้ที่เห็นสมควรได้รับการเลือกตั้งเป็นประธาน

กรรมการดำเนินการ และกรรมการดำเนินการในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2568 โดยมีผู้รับรอง 
ไม่น้อยกว่า 5 คน เพิ่มเติมจากจำนวนผู้สมัครดังกล่าวก็ได้ 

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน 

     ประกาศ  ณ  วันที่    7   กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 

                                                                 
        (นายอรรณพ  หาญกิจ) 
          ประธานกรรมการจัดการเลือกตั้ง 
            สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด 


